

भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA



फैक्स Fax : 0172-2604671
दूरभाष Telephone : 2600031, 2602607
Email : phc.gdc soi@gov.in

पंजाब, हरियाणा और चण्डीगढ़ भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र
सर्वे कॉम्प्लेक्स, दक्षिण मार्ग, सेक्टर 32-ए,
चण्डीगढ़ - 160030
Punjab, Haryana & Chandigarh. GDC,
Survey Complex, Dakshin Marg, Sector - 32 A,
Chandigarh - 160030

सं० No. प्रशा० Adm.- 293 /37-जी-9

दिनांक - 15 जनवरी, 2018

पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़ भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र नेमी आदेश सं० 01 दिनांक 15 - 01-2018

1. सरकारी सेवा में प्रतिधारण:-

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारियों को महासर्वेक्षक कार्यालय में गठित विशेष पुनरीक्षण समिति ने उनके 55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर/30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर सरकारी सेवा में बने रहना स्वीकार कर लिया है :

क्रम सं०	नाम व पदनाम	टिप्पणी	प्राधिकार
1.	श्री बारू दास, सहायक	55 वर्ष की आयु पूरी करने पर।	भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 08-12-2017 का पत्र सं० सी-10553/854-आर (पंजाब जी.डी.सी.)
2.	श्री एच.एस चौहान, सर्वेक्षक	30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर।	- तदैव-
3.	श्री प्रमोद कुमार, सर्वेक्षण सहायक	30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर।	- तदैव-
4.	श्री परमजीत सिंह, सर्वेक्षण सहायक	30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर।	- तदैव-
5.	श्री जे.एस. बंगा, सर्वेक्षण सहायक	30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर।	- तदैव-
6.	श्री मुकेश पिपलानी, मानचित्रकार डि०-1	30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर।	- तदैव-
7.	श्री देवेन्द्र कुमार, सहायक	30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर।	- तदैव-
8.	श्री जबर सिंह, खलासी	55 वर्ष की आयु पूरी करने पर।	- तदैव-

2. पदोन्नति

इस केन्द्र के निम्नलिखित कार्मिकों की उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार पदोन्नति की जाती है:-

क्रम सं०	नाम व पदनाम	पदोन्नति पर पद	पदोन्नति की तिथि	प्राधिकार
1	श्री लेख राम (अनुसूचित जाति) पटल चित्रक, ग्रेड-II	सर्वेक्षण सहायक	27-12-2017	भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 26-12-2017 का पत्र सं० सी-11084/985-सर्वेक्षण सहायक
2	श्री राम कुमार, पटल चित्रक, ग्रेड-II	सर्वेक्षण सहायक	26-12-2017	
3	श्री चिन्तामन राम, (अनुसूचित जाति) पटल चित्रक, ग्रेड-II	सर्वेक्षण सहायक	26-12-2017	
4	श्री रतन सिंह, एम डी एम ग्रेड- I	एम डी एम विशेष ग्रेड	03-01-2018	भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 22-12-2017 का पत्र सं० सी-11052/1077-(स्पेशल ग्रेड)

भारत के महासर्वेक्षक के उपरोक्त पत्र में दिए गए निर्देशानुसार कार्मिकों से वचनपत्र ले लिए गए हैं। अनुसूचित जाति के व्यक्तियों के कास्ट स्टेटस के पुनः सत्यापन के विषय में आवश्यक कार्यवाही गोपनीय अनुभाग द्वारा की जाएगी।

1. उपरोक्त कर्मचारियों के वेतन का निर्धारण कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जाएगा।
2. उपरोक्त कर्मचारियों को अपने वेतन निर्धारण के लिए एफ०आर० 22(1)(क)(1) के तहत अपना विकल्प एक माह के भीतर देना होगा।
3. अतिरिक्त सनिहित व्यय इस केन्द्र के लिए वित्तीय वर्ष 2017-18 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान में से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा-शीर्ष के नामें डाला जाएगा।

3. एम.ए.सी.पी. के अन्तर्गत वित्तीय उन्नयन :-

विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र संख्या ए-11019/1/2008-सी0डी0एन0 दिनांक 08-06-2009 के अन्तर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन संख्या जी0-35034/3/2008-स्था0(डी) दिनांक 19-5-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में इस केन्द्र के निम्नलिखित अधिकारियों/कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दर्शाई गई तिथि से वेतन मेट्रिक्स के लेवल में केन्द्रीय कर्मचारियों के लिए एम.ए.सी.पी. योजना के तहत द्वितीय/तृतीय/ प्रथम वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

क्रम सं०	नाम व पदनाम	वित्तीय उन्नयन/ वेतन मेट्रिक्स लेवल	वित्तीय उन्नयन (MACP) की तिथि	प्राधिकार
1	श्री संदीप कौशल, अधिकारी सर्वेक्षक	द्वितीय लेवल 8	05-12-2017	भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 26-12-2017 का पत्र संख्या सी-11171/1902-एम.ए.सी.पी.-II (सर्वेक्षक/ अधि. सर्वेक्षक)
2	श्री बी.डी. भट्ट, अधिकारी सर्वेक्षक	तृतीय लेवल 8	01-01-2018	भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 12-01-2018 का पत्र संख्या सी-150/1902-एम.ए.सी.पी. (पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़ जी.डी.सी.)
3.	श्री राजीव शर्मा, अधिकारी सर्वेक्षक	तृतीय लेवल 8	01-01-2018	
4.	श्री एन. के. शर्मा, भण्डार सहायक	तृतीय लेवल 8	01-01-2018	
5.	श्री जी. एस. भल्ला, सर्वेक्षण सहायक	द्वितीय लेवल 7	01-01-2018	भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 12-01-2018 का पत्र संख्या सी-156/1902-एम.ए.सी.पी. (पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़ जी.डी.सी.)
6.	श्रीमती चारु शर्मा, सर्वेक्षक	प्रथम लेवल 7	01-10-2017	भारत के महासर्वेक्षक का दिनांक 26-12-2017 का पत्र संख्या सी-11196/1902-एम.ए.सी.पी.-I (सर्वेक्षक) (संग्रह II)
7.	श्री अनूप पाठक, सर्वेक्षक	प्रथम लेवल 7	01-10-2017	
8.	श्री कंचनजीत, सर्वेक्षक	प्रथम लेवल 7	01-10-2017	

1. उपरोक्त अधिकारियों/कर्मचारियों के वेतन का निर्धारण कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जाएगा।
2. उपरोक्त कर्मचारियों को अपने वेतन निर्धारण के लिए एफ0आर0 22(1)(क)(1) के तहत अपना विकल्प एक साह के भीतर देना होगा।
3. उपरोक्त सनिहित व्यय इस केन्द्र के लिए वित्तीय वर्ष 2017-18 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान में से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा-शीर्ष के नाम पर किया जाएगा।

4. निलंबन

इस केन्द्र के श्री राज कँवर सिंह मलिक, सुरक्षा पर्यवेक्षक को केन्द्रीय सिविल सेवा (वर्गीकरण, नियन्त्रण व अपील) नियमावली 1965 के नियम 10 के उपनियम (1) के अनुसार दिनांक 20-12-2017 से निलम्बित किया जाता है।

वह गुजारा भत्ते (Subsistence Allowance) की राशि अवकाश वेतन के बराबर लेने के हकदार होंगे, जो वह आहरित करते यदि वह अर्ध-औसत-वेतन पर होते और इसके साथ महंगाई भत्ता इत्यादि, जो ऐसे अवकाश वेतन के आधार पर देय होता। हर माह के अंत में वह इस बात का प्रमाण पत्र कार्यालय में प्रस्तुत करेंगे कि इस दौरान उन्होंने कोई व्यवसाय कार्य नहीं किया।

(प्राधिकार : निदेशक, पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़ जी०डी०सी० के दिनांक 20-12-2017 के पत्र सं० सी-349/4-ए(आर. के. एस. मलिक) एवं सी-354/4-ए(आर. के. एस. मलिक)

5. सेवा-निवृत्ति :-

निम्नलिखित कार्मिक उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार अपना सेवाकाल पूरा करने पर सरकारी सेवा से सेवा-निवृत्त हुए :-

क्रम सं०	नाम व पदनाम	सेवा-निवृत्ति की तिथि
1	श्री दर्शन सिंह, दफतरी	31-12-2017(अपराहन)

(चन्द्रपाल)

निदेशक

पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़ जी.डी.सी.

वितरण:-

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून।
2. अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र, चण्डीगढ़ को सूचनार्थ ।
3. प्रभारी विभागीय वेबसाइट को - कृपया यह आदेश "Routine Orders & Circular" tab में प्रकाशित करें ।
4. क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा अधिकारी, जयपुर को सूचनार्थ ।
5. प्रभारी आदान/गोपनीय अनुभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित ।

भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA



ENGLISH VERSION

फैक्स Fax : 0172-2604671
दूरभाष Telephone : 2600031, 2602607
Email : phc.gdc soi@gov.in

पंजाब, हरियाणा और चण्डीगढ़ भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र
सर्वे कॉम्प्लेक्स, दक्षिण मार्ग, सेक्टर 32-ए,
चण्डीगढ़ - 160030

Punjab, Haryana & Chandigarh. GDC,
Survey Complex, Dakshin Marg, Sector - 32 A,
Chandigarh - 160030

सं० No. प्रशा० Adm.- २१३ /37-G-9

Dated, दिनांक- 15 January, 2018

Punjab, Haryana & Chandigarh GDC Routine Order No. 01 Dated 15 - 01-2018

1. RETENTION IN GOVT. SERVICE

The Special Review Committee constituted in the Surveyor General's Office has approved the retention in Govt. Service of the following personnel on attaining the age of 55 Years / Completion of 30 years qualifying Service as mentioned against their names:-

Sl No.	Name & Designation	Remarks	Authority
1.	Sh. Baru Dass, Assistant	On attaining the age of 55 Years	S.G.'s letter No. C-10553/854-R-(Punjab G.D.C.) Dt. 08-12-2017
2.	Sh. H.S. Chauhan, Surveyor	Completion of 30 years qualifying Service	--Do--
3.	Sh. Pramod Kumar,, Survey Assistant	Completion of 30 years qualifying Service	--Do--
4.	Sh. Paramjit Singh, Survey Assistant	Completion of 30 years qualifying Service	--Do--
5.	Sh. J.S. Banga, Survey Assistant	Completion of 30 years qualifying Service	--Do--
6.	Sh. Mukesh Piplani, D/Man Div.I	Completion of 30 years qualifying Service	--Do--
7.	Sh. Davendra Kumar, Assistant	Completion of 30 years qualifying Service	--Do--
8.	Sh. Jabar Singh, Khalasi	On attaining the age of 55 Years	--Do--

2. Promotion

The following personnel of this Centre are promoted as per details shown against their names :-

Sl. No.	Name and Designation	Post on promotion	Date of promotion	Authority
1.	Sh. Lekh Ram (SC) Ptr. Grade- II	Survey Assistant	27-12-2017	S.G.'s letter No.. C-11084/985- Survey Assistant Dated 26-12-2017
2.	Sh. Ram Kumar, Ptr. Grade- II	Survey Assistant	26-12-2017	
3.	Sh. Chintaman Ram(SC) Ptr. Grade- II	Survey Assistant	26-12-2017	
4.	Sh. Rattan Singh, MDM Gde-I	MDM Special Grade	03-01-2018	S.G.'s letter No. C-11052/1077- (Special Grade) Dated 22-12-2017

As per directions contained in SG's letter quoted above, required undertaking has been obtained from the concerned employees. Caste status of S.C. personnel will be reverified by the Confidential section of this centre.

1. The pay of the above personnel will be fixed by the Head of Office.
2. The personnel concerned are required to exercise an option for fixation of pay under FR 22(1)(a)(1) within one month.
3. The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the financial year 2017-2018 and debited to the appropriate Head of Account.

3. Financial upgradation under MACP scheme

In pursuance of the instructions contained in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Department of Personal & Training) O.M. No.G- 35034/3/2008-Estt. (D) dated 19-05-2009 received under Department of Science & Technology's letter No. A-11019/1/2008-CDN dated 08-06-2009, the following personnel of this Centre are hereby granted **Second/ Third/First Financial Upgradation**, under the Modified Assured Career Progression (MACP) Scheme for the Central Govt. Civil Employees in the pay Matrix Level & Date shown against their names:-

Sl. No.	Name & Designation	Pay Matrix Level/financial upgradation	Date of MACP	Authority
1	Sh. Sandeep Kaushal, Officer Surveyor	Level -8 Second	05-12-2017	SG's Letter No. C-11171/1902-MACP - II (Sur./OS) dated 26-12-2017
2.	Sh. B.D. Bhatt, Officer Surveyor	Level -8 Third	01-01-2018	
3.	Sh. Rajeev Sharma, Officer Surveyor	Level -8 Third	01-01-2018	SG's Letter No. C-150/1902-MACP (Punjab, Haryana and Chandigarh G.D.C.) dated: 12-01-2018
4.	Sh. N.K. Sharma, Store Assistant	Level -8 Third	01-01-2018	
5.	Sh. G.S. Bhalla, Survey Assistant	Level -7 Second	01-01-2018	SG's Letter No. C-156/1902-MACP (Punjab, Haryana and Chandigarh G.D.C.) dated: 12-01-2018
6.	Ms. Charu Sharma, Surveyor	Level -7 First	01-10-2017	SG's Letter No. C-11196/1902-MACP - I (Surveyor) (Coll.II) dated 26-12-2017
7.	Sh. Anoop Pathak, Surveyor	Level -7 First	01-10-2017	
8.	Sh. Kanwaljeet, Surveyor	Level -7 First	01-10-2017	

1. The pay of the above personnel will be fixed by the Head of Office.
2. The personnel concerned are required to exercise an option for fixation of pay under FR 22(1)(a)(1) within one month.
3. The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the financial year 2017-2018 and debited to the appropriate Head of Account.

....4....

4. **Suspension**

Shri Raj Kanwar Singh Malik, Security Supervisor of this GDC is hereby placed under suspension w.e.f. 20-12-2017 vide Sub-Rule (1) of Rule 10 of the Central Civil Services (Classification, Control & Appeal) Rules, 1965.

He will be entitled to subsistence allowance at an amount equal to the leave salary which he would have drawn if he had been on half average pay or on half pay and in addition D.A. etc. if admissible on the basis of such leave salary.

(Authority : Director, Punjab, Haryana and Chandigarh G.D.C's Letter No. C- 349 /4-A (R K S Malik) and C-354/4-A (R K S Malik) Dated 20-12-2017

5. **Retirement**

Following personnel retired on superannuation as per details shown against his name :-

Sl. No.	Name & Designation	Date of retirement
1	Sh. Darshan Singh, Daftry	31-12-2017

(Chandra Pal)
Director

Punjab, Haryana & Chandigarh, G.D.C

Distribution : As per Hindi Version